



TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 0030901.2018

O Ordenador de Despesas Secretaria da Educação, o Sr. Paulo Ricardo Souza da Silva, inscrito no CPF sob nº 036.676.543-40, o Ordenador de Despesa da Secretaria da Saúde, o Sr. João Carlos Souza Oliveira, inscrito no CPF sob nº 046.017.753-29, o Ordenador de Despesa da Secretaria de Desenvolvimento Rural, o Sr. Antônio Eraldo Batista Lima, inscrito no CPF sob nº 546.121.793-15 e o Ordenador de Despesa da Secretaria de Obras, o Sr. Roberto de Souza Alencar, inscrito no CPF sob nº. 815.813.353-34, no uso de suas atribuições legais e, considerando haver a Comissão de Licitação cumprindo todas as exigências do procedimento de licitação, cujo objeto é a **AQUISIÇÃO DE PNEUS, CAMARAS DE AR E PROTETORES DE ARO, PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE URUOCA-CE**, do presente processo administrativo de nº 050901.07-2018, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 0030901.2018, para que produza os efeitos legais e jurídicos. Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo **ADJUDICADO E HOMOLOGADO** em favor das empresas:

1. DISTRIBUIDORA DUAS RODAS LTDA ME, CNPJ: 11.203.982/0001-35, localizada na Rua Luís Gomes de Araújo, 631, Centro, Quixelo-CE, representada por seu Procurador o Sr. Fabio Araújo Neves, CPF nº. 324.234.623-87;

EDUCAÇÃO: R\$ 42.768,00 (QUARENTA E DOIS MIL SETECENTOS E SESSENTA E OITO REAIS)

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UND	VALOR UND	QTD 2030	VALOR 2030	QTD 2032	VALOR 2032	QTD 2012	VALOR 2012	QTD 2017	VALOR 2017
16	Pneu radial 215/75 R 17,5 FG 85 (fabricação nacional)	GOODYEAR	UND	R\$ 891,00	12	R\$ 10.692,00	12	R\$ 10.692,00	12	R\$ 10.692,00	12	R\$ 10.692,00

SAÚDE: R\$ 9.897,00 (NOVE MIL OITOCENTOS NOVENTA E SETE REAIS)

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UND	VALOR UND	QTD 2039	VALOR 2039
9	Pneu 175/70 R13 (fabricação nacional) o item deverá atender as normas ABNT.	GOODYEAR	UND	R\$ 202,50	10	R\$ 2.025,00
13	Pneu 225/65 R17 (fabricação nacional) o item deverá atender as normas ABNT.	GOODYEAR	UND	R\$ 656,00	12	R\$ 7.872,00

AGRICULTURA: R\$ 960,00 (NOVENTOS E SESSENTA REAIS)

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UND	VALOR UND	QTD 2070	VALOR AGRIC
1	Câmara de ar 12,5/80-18 de fabricação nacional, deverá atender as normas da ABNT.	MAGGION	UND	R\$ 120,00	8	R\$ 960,00

2. ADAMO VASCONCELOS DE OLIVEIRA EIRELI ME, CNPJ: 10.973.526/0001-01, localizada na Avenida Ministro José Américo, 2223, Loja 07, Cambeba, Fortaleza-CE, representada por seu Representante Legal o

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA

Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • CEP: 62460-000

Telefone (88) 36481078 • www.uruoca.ce.gov.br

[Handwritten signatures and initials]



Sr. Edimilson Gomes de Melo, CPF nº. 241.704.023-91;

EDUCAÇÃO: R\$ 917,36 (OVECENTOS E DEZESETE REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS)

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UND	VALOR UND	QTD 2030	VALOR 2030
4	Câmara de ar 900x20	MAGNUM	UND	R\$ 80,00	8	R\$ 640,00
17	Protetor de aro 20	TORTUGA	UND	R\$ 34,67	8	R\$ 277,36

SAÚDE: R\$ 18.060,00 (DEZOITO MIL E SESENTA REAIS)

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UND	VALOR UND	QTD 2039	VALOR 2039	QTD 2042	VALOR 2042	QTD 2043	VALOR 2043
10	Pneu 175/70 R14 (fabricação nacional) o item deverá atender as normas ABNT.	PIRELLI (FORMULA)	UND	R\$ 269,00	20	R\$ 5.380,00	10	R\$ 2.690,00	10	R\$ 2.690,00
11	Pneu 185/65 R 15 (fabricação nacional) o item deverá atender as normas ABNT.	DUNLOP	UND	R\$ 370,00	10	R\$ 3.700,00	X	X	X	X
12	Pneu 185/70 R15 (fabricação nacional) o item deverá atender as normas ABNT.	DUNLOP	UND	R\$ 360,00	X	X	10	R\$ 3.600,00	X	X

AGRICULTURA: R\$ 18.519,96 (DEZOITO MIL QUINHENTOS E DEZENOVE REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS)

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UND	VALOR UND	QTD 2070	VALOR 2070
2	Câmara de ar 1400/24 de fabricação nacional, deverá atender as normas da ABNT.	MAGNUM	UND	R\$ 233,33	12	R\$ 2.799,96
3	Câmara de ar 17,5/25 de fabricação nacional, deverá atender as normas da ABNT.	MAGNUM	UND	R\$ 240,00	8	R\$ 1.920,00
5	Pneu (dianteiro) 12,5/80-18 de fabricação nacional, deverá atender as normas da ABNT.	PIRELLI	UND	R\$ 1.725,00	8	R\$ 13.800,00

3. FJ DE SOUSA JUNIOR, CNPJ: 06.199.808/0001-26, localizada na Rua Othon de Alencar, 3809, Centro, Sobral-CE, representada por seu Representante Legal o Sr. Francisco Javan de Sousa Junior, CPF nº. 323.444.303-34.

EDUCAÇÃO: R\$ 7.600,00 (SETE MIL E SEISCENTOS REAIS)

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UND	VALOR UND	QTD 2030	VALOR 2030
15	Pneu 900x20 (Fabricação Nacional)	PIRELLI	UND	R\$ 950,00	8	R\$ 7.600,00

OBRAS: R\$ 49.800,00 (QUARENTA E NOVE MIL OITOCENTOS REAIS)

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UND	VALOR UND	QTD 2065	VALOR 2065
7	Pneu 1000X20, radial misto, contendo no máximo 16 lonas, de fabricação nacional, devendo	FIRESTONE	UND	R\$ 1.650,00	12	R\$ 19.800,00



	atender as normas da ABNT.					
14	Pneu 275/80R22.5, radial misto, contendo no máximo 16 lonas, de fabricação nacional, devendo atender as normas da ABNT.	FIRESTONE	UND	R\$ 1.500,00	20	R\$ 30.000,00

AGRICULTURA: R\$ 126.600,00 (CENTO E VINTE E SEIS MIL SEISCENTOS REAIS)

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UND	VALOR UND	QTD 2070	VALOR 2070
6	Pneu (traseiro) 17,5/25 de fabricação nacional, deverá atender as normas da ABNT.	FIRESTONE	UND	R\$ 3.600,00	8	R\$ 28.800,00
7	Pneu 1000X20, radial misto, contendo no máximo 16 lonas, de fabricação nacional, devendo atender as normas da ABNT.	FIRESTONE	UND	R\$ 1.650,00	40	R\$ 66.000,00
8	Pneu 1400/24 de fabricação nacional, deverá atender as normas da ABNT.	FIRESTONE	UND	R\$ 2.650,00	12	R\$ 31.800,00

VALOR GLOBAL DE R\$: 281.512,32 (DUZENTOS E OITENTA E UM MIL QUINHENTOS E DOZE REAIS E TRITA E DOIS CENTAVOS)

Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes, especialmente as da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores.

Uruoca/CE, 25 de maio de 2018.

Paulo Ricardo Souza da Silva
Ordenador de Despesas Secretaria da Educação
CPF sob nº 036.676.543-4

João Carlos Souza Oliveira
Ordenador de Despesa da Secretaria da Saúde
CPF sob nº 046.017.753-29

Antônio Eraldo Batista Lima
Ordenador de Despesa da Secretaria de
Desenvolvimento Rural
CPF sob nº 546.121.793-15

Roberto de Souza Alencar
Ordenador de Despesa da Secretaria de Obras
CPF sob nº. 815.813.353-34